
ROMÂNIA 
COMUNA DRĂGANU 
CONSILIUL LOCAL DRĂGANU 
 

 
HOTĂRÂRE   nr.34/31.08.2020, 

Privind incetarea de drept  a mandatului de consilier local pentru d-nul 

Dima Constantin si vacantarea unui post de consilier local din cadrul 
Consiliului Local al Comunei Draganu, judetul Arges 

  
Consiliul Local Drăganu întrunit în şedinţă ordinară, 
Având în vedere:: 
-  Certificatul de deces  seria  D.11, nr.244441/18.08.2020  si cererea 
nr.3180/24.08.2020; 

     - referatul de aprobare  nr.3138/19.08.2020, intocmit de primarului comunei 
Drăganu in calitate de initiator; 
     - avizul comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local; 

In baza prevederilor art. art.204, alin (2)  litera l), alin (3), alin (6), alin (10), 
alin (15) din OUG nr.57/2019, privind Codul Administrativ. 

     In temeiul prevederilor art.139 alin (3) , lit a), art. 196 alin (1) lit. a) din OUG 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
                                                                 

HOTĂRĂŞTE 
 
Art.1. Se ia act de incetarea mandatului de consilier local al domnului Dima 

Constantin, ca urmare a decesului acestuia. 
Art. 2 .Locul acupat de domnul consilier Dima Constantin in cadrul 

Consiliului Local al Comunei Draganu se declara vacant , el umand a fi ocupat 
de supleantul de pe lista Partidului Social Democrat. 

 

 Art.3.Secretarul si primarul UAT Comuna Draganu vor duce la 
îndeplinire dispozițiile prezentei hotărâri, care va fi comunicată  
compartimentelor de specialitate,  persoanelor interesate, si Institutiei 
Prefectului pentru exercitarea controlului de legalitate si va fi afisata la sediul 

Primăriei Drăganu pentru a fi luată la cunoştiinţă publică. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
 

CONTRASEMNEAZĂ                       
Secretar  General 

Radu Maria Carmen 

 


